
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Decreto  Nº 003/2015,  30 de janeiro  de 2015

• Decreto  Nº 005 / 2015, 02  de fevereiro de 2015

• Portarias nº 001, 003, 004/2015, 004/14, 005 e 006/2015.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                           D E C R E T O  Nº 003 / 2015,  30 DE JANEIRO   DE 2015  

 

 

EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 

                                                           D E C R E T A, 

 

            Art. 1° - Fica Exonerado do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, o Sr. NEURON OLIVEIRA SENA.   

                         

           Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se 

as disposições em contrario. 

 

           Art. 3º - Publique-se. 

 

                                                                  Gabinete da Prefeita, 30 de janeiro de 2015 

 

 

                                                        GEAN ÂNGELA ROCHA 

        Prefeita Municipal 

  Ato publicado em 30/01/2015 

  Edmilson Martins de Miranda   

  Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3F1C3040BA2F55455099C1349DF769E

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                         D E C R E T O  Nº 005 / 2015, 02  DE FEVEREIRO DE 2015  

 

 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS   

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, 

 

                                                           D E C R E T A, 

 

                        Art. 1° - Fica nomeado para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA o Sr. ROBSON GUERDES ROCHA   

                         

                        Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrario. 

 

                      Art. 3º - Publique-se. 

 

                                                         Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2015 

 

 

                                                        GEAN ÂNGELA ROCHA 

        Prefeita Municipal 

  Ato publicado em 02/02/2015 

  Edmilson Martins de Miranda   

  Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

524AF299F0B2AEE93CC5FE921CDDE084

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Portaria

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

                                    PORTARIA Nº. 001/2015 DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 

Nomeia Diretora Administrativa do 

Município, e dá outras providencias 

              

 

                A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

                                      

RESOLVE: 

 

     Art. 1º. – Fica Nomeada a Srª.  GERLANE SANTOS ROSA, para o Cargo 

de Diretora Administrativa CC3, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do 

Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos mensais referente ao próprio cargo. 

 

   Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

   Art. 3º. - Publique-se,  

                                            

  

                                           GABINETE DA PREFEITA, em 09 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 
Ato publicado em 09/01/2015 
Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

                                                          GEAN ÂNGELA ROCHA 

                                                              Prefeita Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                          PORTARIA 003/2015  09 DE JANEIRO DE 2015  

 

“Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Programa Educacionais do Município, 

e dá outras providencias” 

 

                 A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

                                      

RESOLVE: 

 

    Art. 1º. – Fica nomeada a Srª. BARBARA PEREIRA DURÃES, para o cargo de 

Coordenadora de Projetos e Programa  Educacionais  CC-2, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos mensais referente 

ao próprio cargo. 

   Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na da de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

   Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                             GABINETE DA PREFEITA, em 09 de janeiro    2015. 

 

 

 

 
Ato publicado em 09/01/2015 
Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

                                                          GEAN ÂNGELA ROCHA 

                                                              Prefeita Municipal    

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                           PORTARIA Nº. 004/2014 DE 30 DE JANEIRO  DE 2015. 

 

 

                                                                               Exonera Diretores   das  Escolas   do 

                                                                               Município   de São Gabriel e dá outras 

                                                                               providências                                                             

 

 

        A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

                                      

                                                                RESOLVE: 

 

        Art. 1º. – Ficam Exonerados os Diretores  abaixo relacionados com  a localidade de 

atuação:  

 

01-Ana Luiza José de Brito                       Escola José Antonio da Rocha    

02-Djalma Nascimento de Lima                Escola Clarice Nunes da Rocha 

03-Elizangela Rocha                                 Escola Faustiniano Ribeiro Lopes                       

04-Elineuza Matos Oliveira                       Escola Rosimiro de Abreu  

05-Francisco Oliveira da Silva                  Escola Floriz Batista de Oliveira 

06-Girlene Pereira da Silva                       Escola Benjamim Alves de Almeida  

07-Helia Barreto Oliveira                          Escola Gracinda Rita da Rocha  

08-Iolanda Alves Pereira                           Escola Alice Alves Borges 

09-Isnária da Silva Santos                        Escola Francisco Carlos de Souza 

10-Josinelia Santos Nunes                       Escola Instituto Paraíso de Ensino  

11-Juvaci Alves Araújo                             Escola Joel Caetano dos Reis 

12-Lucas Evangelista Rocha                     Escola Antonio Francisco da Silva               

13-Maria de Fátima de Almeida                Escola Jose Mateus Amorim           

14-Marli Pereira das Neves                       Escola Fernandes Farias  

15-Niceres Nascimento Araújo                  Escola Alberto Mateus Amorim 

16-Ronaldo Borgens Pereira                     Escola Manoel Abade dos Santos  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

17-Sara Aparecida M. Lima                     Escola Domingos Durães   

18-Sizenando Santos da Silva                  Escola João Pedro Bernardo   

19-Magnólia Santos Nunes                      ( Vice Diretora ) 

Escola Faustiniano Ribeiro Lopes  

 

 

 

                                                                 São Gabriel, 30 de janeiro de 2015 

 

 

                                              

 

                                             Gean Ângela Rocha  

                                              Prefeita Municipal 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                P O R T A R I A Nº 004 / 2015, 09 DE JANEIRO DE 2015  
 
 
NOMEIA TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DA 
REDE ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

 

         A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
                                                 R E S O L V E, 
 
 

        Art. 1° Nomear o Sr JOSIEL MARQUES MATIAS para o Cargo de TÉCNICO EM 

MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR CC7 Lotado na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura no Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos mensais 

referente ao próprio cargo.   

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

 
        Art. 3º. - Publique-se,  
 
 
 
                                                          GABINETE DA PREFEITA, 09 de janeiro  de 2015 

 
 
 
 

GEAN ÂNGELA ROCHA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
Ato publicado em 09/01/2015 
Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                                                                                                          
                                                                PORTARIA 005/2015  09 DE JANEIRO DE 2015  

 

“Nomeia Coordenadora de Projetos e 

Programa Educacionais do Município, 

e dá outras providencias” 

 

                 A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

                                      

RESOLVE: 

 

    Art. 1º. – Fica designado o Sr. EDINHO OLIVEIRA NUNES, para exercer o cargo 

de Assessor Técnico Pedagógico, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos mensais referente ao próprio cargo. 

   Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na da de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

   Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                             GABINETE DA PREFEITA, em 09 de janeiro 2015. 

 

 

                                       

                                     GEAN ÂNGELA ROCHA 

                                         Prefeita Municipal    

 
 

Ato publicado em 09/01/2015 
Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                P O R T A R I A Nº 006 / 2015, 09 DE JANEIRO DE 2015  
 
 
NOMEIA ASSISTENTE DE MATERIAL 
ESCOLAR E PATRIMÔNIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

 

         A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
                                                        R E S O L V E, 
 
 

        Art. 1° Nomear o Sr DAVI MARQUES MATIAS para o Cargo de ASSISTENTE DE 

MATERIAL ESCOLAR E PATRIMÔNIO CC7 Lotado na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura no Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos mensais 

referente ao próprio cargo.   

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

 
        Art. 3º. - Publique-se,  
 
 
 
                                                          GABINETE DA PREFEITA, 09 de janeiro  de 2015 

 
 
 
 

GEAN ÂNGELA ROCHA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
Ato publicado em 09/01/2015 
Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91133E31A2C35E6FC7714F70666E51B4


